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Vážení spoluobčané, 

opět se nám blíží rok ke svému konci a nastává čas rekapitulací. Dovolte mi tedy, abych také já v tomto 

předvánočním období shrnul realizované akce v naší obci. 

Nejnákladnější akcí byla rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu v dolní Svídnici, která byla 

provedena zároveň s přesunem vedení společnosti ČEZ. Další dokončenou akcí bylo doplnění 

veřejného rozhlasu o bezdrátovou část na Práčově, rozšíření ústředny a její napojení na systém IZS. 

V letošním roce byla také dokončena vnitřní vstupní část hřbitova, rekonstrukce zázemí a zateplení 

půdního prostoru obecního úřadu. Z menších akcí zmíním přesun stanoviště kontejnerů na tříděný 

odpad z křižovatky ve Svídnici na návsi, na dvě nová místa. 

V novém roce dojde na úpravu prostranství před obecním úřadem a pro JSDH Svídnice bude dodán 

nový přívěs pro hašení, pro který se v letošním roce vysoutěžil dodavatel. Dále plánuje zastupitelstvo 

obce pokračovat v úpravách u hřbitova, kde se počítá s opravou prostranství před hřbitovem a opravou 

střechy márnice. Intenzivně se také pracuje na přípravě podkladů, případně na zajištění financování pro 

opravu mostu pod přehradou, pro opravu objektu bývalé školy nebo doplnění a rozšíření veřejného 

osvětlení na Práčově.  

I v příštím roce počítá obec s finanční podporou místních spolků, jejichž působení v obci neodmyslitelně 

patří ke společenskému životu ve Svídnici a na Práčově. Závěrem mi dovolte poděkovat za odváděnou 

práci a službu pro občany všem zaměstnancům obce, zastupitelům a v neposlední řadě i aktivním 

členům našich spolků. 

Vám všem přeji příjemné prožití vánočních svátků a do roku 2024 hlavně pevné zdraví. 

Tomáš Melč, starosta obce 

 

Vážení spoluobčané a příznivci hasičů, dovolte mi, abych Vás seznámila s naší činností v druhé 
polovině roku 2023. 

Ač se zdálo, že „vrcholnou akci“ pro letošní rok máme zdárně za sebou – tedy 110 let od založení sboru, 
která proběhla v květnu, a po zbytek roku už se nic dít nebude, tak opak je pravdou. 

V červenci jsme se zúčastnili oslav 70 let od založení SDH Vížky a v závodech v požárním útoku, které 
se při této příležitosti konaly, jsme obsadili krásné 3. místo. 

Na konci srpna jsme pomáhali spolu s ostatními svídnickými spolky na akci „Loučení s prázdninami“, 
které probíhalo na místním fotbalovém hřišti a pro děti bylo připraveno hned několik soutěžních disciplín 
– lanový park, překážková dráha střílení z luku, fotbalová zdatnost…a další. Děti si tak mohly vyzkoušet, 
jak jsou zdatné, zručné, rychlé, šikovné…a vysoutěžit si spoustu pěkných cen.  

V listopadu proběhl již osmý ročník „Svídnického extrému“, kterého se účastníme jako dobrovolníci a 
pomáháme s jeho realizací. Ač byl začátek listopadu, počasí bylo nádherné. Na závodníky čekala 
tentokrát kratší trasa, což však bylo vyvážené spoustou nových a těžkých překážek. Závodu se 
zúčastnilo cca 150 závodníků a na trati je podpořilo i mnoho diváků.   

První adventní víkend, letos sobota 2.12.2023, patřila rozsvícení vánočního stromu. Tradičně jsme se 
společně sešli v hasičárně, něco dobrého k zakousnutí a na zahřátí si pro nás připravily ženy z SDH 
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Svídnice. Společně se zaposlouchali do vánočních koled. Pro děti byly připraveny vánoční dílničky a o 
malou kulturní vložku se postaraly děti ze Svídnice a zahrály nám koledy na flétny a saxofon. 

Na závěr roku bych Vás chtěla pozvat na Vánoční koncert v kostele sv. Jakuba na Práčově, který se 
bude konat 17. 12. od 16 hodin. V novém roce pak na výroční valnou hromadu SDH Svídnice, která se 
bude konat 20.1.2024 v budově bývalé školy ve Svídnici. 

Po celý rok samozřejmě probíhají pravidelná školení členů jednotky sboru (zdravověda, obsluha 
motorových pil, školení velitele jednotek) a údržba hasičské techniky a hasičárny. 

Členské příspěvky budou letos vybírány osobně. Kdo nebude zastižen doma, má možnost uhradit 
příspěvek na účet 2800582204/2010, kde je nutné do poznámky pro příjemce uvést celé jméno. 

 
Za SDH Svídnice Vám všem přeji v roce 2024 všechno nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti. 
 

Margita Lupoměská a Tomáš Kučera, za SDH 
 

 

Milí sousedé, 

nově zasazené ovocné stromy zatím úspěšně odolávají delším obdobím sucha a urodila se dokonce 

první symbolická sklizeň. Uspořádali jsme malé rozloučení s prázdninami a připravili maringotku a celé 

zázemí na příchod zimy.  

 

Přeji Vám pevné zdraví, dobrou náladu, požehnané Vánoce a úspěšný rok 2024! 

Jan Woff, za Sousedy Práčov 

 

Vážení spoluobčané,  

pomalu končí letošní rok, ryby i rybáři se připravují na dlouhou zimu. Krátce vás chci seznámit, co jsme 

dělali v druhé polovině roku. V prvé řadě jsme se starali o údržbu zeleně kolem rybníka. Celkem bylo 

odpracováno našimi členy 199 brigádnických hodin. V tom nám pomohli částečně i někteří mladí 
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členové. Myslím si, že okolí rybníka včetně ostrůvku je vždy vzorně upraveno a je to moc hezký kout 

naší obce.  

Jsme rádi, že se nám 16.září podařilo uspořádat tradičně ,,Chyť si svého kapra“. Počasí nám letos přálo 

a přišlo si zachytat nebo se jen podívat asi 30 účastníků včetně dětí. Úlovek nebyl nijak velký, ale v tom 

to rybaření je. Tato akce je určena pro všechny obyvatele Svídnice a Práčova, dále pro chataře v našem 

katastrálním území. Kdo nevlastní rybářské náčiní, má možnost si přímo u rybníka půjčit. Myslím, že se 

všichni dobře bavili a některé snaživce potkalo i rybářské štěstí a ulovili si svého kapra. Dokonce i skalní 

účastník chytil rybu, sice malou, ale rybu.        

 

Spolek má v současnosti 39 členů, úspěšnost v letošním roce zatím nemáme úplně sečteno, protože 

se loví až do konce roku. Předběžné do konce října bylo uloveno 160 kusů ryb. 

V listopadu se nám podařilo doplnit osádku rybníka o 22 amurů a 10 candátů od pana Nováka z Bítovan. 

Pokud máte i vy zájem stát se členem našeho spolku, není to žádný problém, stačí se přihlásit, koupit 

povolenku a příští rok od 1. dubna můžete lovit. Pro obyvatele Svídnice a Práčova není náš spolek 

uzavřen, rádi mezi sebe přivítáme dospělé i mládež.  

Závěrem mi dovolte popřát vám klidné a krásné vánoce a do nového roku zdraví, štěstí a pohodu.  

                                                                                     

Otakar Doležal, předseda Spolku Rybník v Lukách 
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Zdravím všechny naše příznivce v adventním 

čase. Začala nová divadelní sezóna a my 

jsme na přání některých diváků uvedli ještě 

jednu reprízu muzikálu Noc na Karlštejně.  

Věříme, že už muzikál viděli všichni, kdo o 

něj měli zájem a můžeme pro vás začít 

připravovat novou hru. Máme v našem 

souboru šikovnou kronikářku Blanku 

Kašparovou, která založila a vede kroniku 

souboru, kde máme zdokumentováno 

veškeré dětí souboru od jeho založení. Patří 

jí za to velký dík.  Nezapomínáme ani na 

naše malé diváky. 3.12. jsme je pozvali na 

pohádku s písničkami  Dva tovaryši . Zdařilé 

písničky k této pohádce byly dílem manželů 

Dosoudilových.   

 

 

Po pohádce naši herci v kostýmech Mikuláše, čerta a anděla rozdali dětem balíčky se sladkostmi, které 

dětem darovala obec. Odměnou nám byly rozzářené oči dětí. Přejeme všem v novém roce pevné zdraví 

a těšíme se na vás na našich představeních.  

Vlaďka Skálová, principálka souboru 
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 Ahoj, jsem tu zase s pár aktualitami od Svišťů. 

Asi Vás zajímá, co se u nás celý rok dělo? Jak už u nás tradičně bývá noví školní rok jsme započali, jak 

jinak než Vlčím srocením. Je to každoroční akce, která se vždy koná na začátku nového školního roku. 

Přivítáme nové členy, kteří skládají slib u slavnostního ohně a poté si děti u ohně zpívají známe táborové 

písně za doprovodu kytary. A nyní se podíváme na činnost našeho samotného oddílu ve Svídnici. Děti 

tento rok odstartovaly, novou celoroční hrou, kterou si pro ně připravila Veronika Netolická. Celoroční 

hra nese název Hedvábná stezka děti se rozdělily do takzvaných kupeckých cechů a začaly se 

připravovat na svojí dlouhou výpravu. Jako jeden z prvních úkolů dostaly děti vyrobit si znak svého 

cechu a samotná nosítka na kterých budou převážet své zboží. 

  

Jako u každého tak i u nás probíhají přípravy,na vánoční 

svátky. První přípravy směřovaly k výpomoci obcí 

s ozdobením Vánočního stromu. Děti vyráběly ozdoby. 

Dále nás čeká samotná vánoční a zároveň finální 

schůzka tohoto roku. Děti si na ní vymění vlastnoručně 

vyrobené dárky, zdobíme stromek a ochutnáváme 

cukroví u zpívání koled. Po této schůzce nás čeká 

schůzka až další kalendářní rok.  

 

Jaké akce a zážitky nás čekají další rok?  

Budeme se samozřejmě stále učit o přírodě a plnit body 

do sedmera. Čekají nás různé akce, například sbírka tří 

králů, Vlčí stezka, která se bude odehrávat tentokrátu 

Tyrolského srubu, kde děti zužitkují vše, co se na 

schůzkách naučili.  

A jako největší velká akce nás bude čekat samotný 

vlčácký tábor, kde se opět po roce sejdou všechny oddíly, 

aby spolu přátelsky soutěžily a bavily se. 

No a tím se zakončí pomyslně tento školní rok a my se po 

něm budeme těšit opět v září. Čekají na ně nová 

dobrodružství. No a na závěr už mi stačí jen říct vlčácký 

se rozloučit. Takže Vlčatům Zdar. Zdar! Zdar! Zdar! 

Patrik Florian, za Sviště 

 
Svídnický extrém tým informuje 

 Dne 4. 11. 2023 se uskutečnil již osmý ročník závodu Svídnický extrém pod záštitou SDH Svídnice. 
Odstartovalo přes 140 závodníků z různých koutů České republiky. Při registraci účastníky čekala káva 
a různé druhy domácích moučníků od místních žen. Běžci si chválili vyšší úroveň překážek zaměřených 
na ručkovací techniku, podzimní slunce ozářilo krásu zdejší přírody a závod provázela nádherná 
sportovní atmosféra plná emocí a přatelských setkání. Každý účastník obdržel ručně vyrobenou medaili, 
čepici s logem závodu a závodníci na stupních vítězů poháry z místní keramické dílny a dary od partnerů 
závodu. Tímto velmi děkujeme "patronce" závodu paní Aleně Effenbergerové, která svými díly 
podporuje pořádání závodu. Velké poděkování patří rovněž všem sponzorům, obrovolníkům, obci 
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Svídnice a TJ Svídnice.  Večer se  uskutečnila "after party" pro dobrovolníky, kteří v podzimním počasí 
trpělivě zajišťovali chod závodu.  

 
Celý rok probíhá dvakrát týdně cvičení pro zájemce z řad dospělých formou kruhových tréninků a běhů 
a jednou týdně trénink pro děti. Děkujeme rodičům za doplnění sportovního vybavení v podobě 
nafukovacích žíněnek a dalšího vybavení.  

       Martin Stebel, za Svídnický Extrém tým 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
TJ Svídnice letos oslavilo 80 
let od svého založení! 
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Společné foto veteránů. 
 

 
 
 
 
 
 
 



  Zpravodaj 02 2023 

 
Milí spoluobčané,     
                             
rok 2023 se chýlí ke konci tak bych Vás rád informoval o dění v našem 
fotbalovém klubu. Podzimní část sezóny 2023-2024 skončila a naše mužstvo 
přezimuje na 6 místě.  16.bodů. 5x výhra. 1x remíza. 5x prohra. Určitě to není 
to co jsme si přáli a stanovili před začátkem sezóny. Jarní část nebude 
jednoduchá, ale zlepšení a posun v tabulce je nutný! Děkujeme fanouškům za 
přízeň a celoroční podporu. V Novém roce na výroční schůzi probereme 
podrobně celkový stav mužstva a umístění v podzimní části. Také v našem 
areálu proběhly různé akce. 
 
Oslava 80.let založení našeho klubu, konec prázdnin pro děti a Svídnický 
extrém využil část našeho areálu pro svůj závod. To co se nám opět povedlo 
je získání dotací na úpravu našich kabin. Z dotací Pardubického kraje na 
rekonstrukce a opravy sportovních zařízení jsme získali 140.000,-Kč. Celkové 
náklady na přestavbu byly 202.000,- Kč. Došlo ke kompletní rekonstrukci 
sprch. Domácí, hosté a rozhodčí. Zlepšili se hygienické podmínky a snížily se 
náklady na energie. Stavbu provedla firma Prokopstav Lukáše Prokopa.  
 
Závěrem Vám všem přeji pohodové prožití vánočních svátků a pevné zdraví.
  

Josef Zelenka, předseda TJ 

 

Nakládání s odpady – informace pro rok 2024 

Vzhledem k nárůstu cen likvidace odpadů v obci, dochází od 1.1.2024 ke zvýšení poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství na částku 600,-Kč za osobu nebo rekreační objekt. 

Poplatek je možné hradit přímo na účet obce č. 1141653309/0800. Jako variabilní symbol je nutné 

uvádět číslo popisné nebo evidenční. Samolepky na nádoby na odpad se již nevydávají, je tedy 

povinností každého, mít nádobu označenou číslem popisným nebo evidenčním a opatřenou čipem 

registrovaným u svozové společnosti. 

Nově lze u obecního úřadu celoročně využívat kontejner na odložení výrobků ze dřeva a dřevotřísky 

(skříně, stoly, dřevěné židle, palety atd.). Tyto výrobky nesmí obsahovat sklo, textil apod., kovové části 

u nábytku jsou přípustné.  

Od 1.1.2024 bude možné využít svoz tříděného odpadu od domu. Svážen bude plast, papír, plechovky 

a nápojový karton. Podrobnější informace naleznete na letáku ve Zpravodaji. První výdej pytlů pro 

tříděný odpad zajistí zaměstnanci obce v lednu 2024. 

 

Tomáš Melč, starosta obce 
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